
 

 

 

 

C.A.B.A, 

22 De Febrero de 2025 

 

VISTO 

 La las definiciones ministeriales expuestas en la resolución 2023-23951-GCABA-

SSCDOC y los artículos N°2-3-4. 

CONSIDERANDO 

 La necesidad de sostener la continuidad de los postítulos de nuestro Instituto 

EL CONSEJO DIRECTIVO RESUELVE: 

Artículo N°1: Reclamar a la DGSFD la pronta apertura e implementación de la corte 2025 del 

postítulo de ESI 

Artículo N°2°: Solicitar a la DGSFD habilitación a la brevedad de inscripciones de todos nuestros 

postítulos 

Artículo N°3: Solicitar a la DGSFD la confirmación del inicio de las clases de los postítulos el día 

05 de abril del 2025 

Artículo N°4: Mantenernos en estado de alerta y movilización en defensa de la continuidad de 

nuestros postítulos 

Artículo N° 5: Regístrese, comuníquese y cumplido, archívese. 

 

                                                                                  Resolución del Consejo Directivo: 5/2025 

 


